MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF

EDITAL ESAF N° 24, DE  25 DE ABRIL DE  2002 *

CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO DA RECEITA FEDERAL

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – no uso de suas atribuições e observadas as disposições contidas no Edital ESAF nº 11, publicado no Diário Oficial da União de 22/02/2002 e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos apresentados às Provas Objetivas 1 e 2 do concurso público para o cargo de Técnico da Receita Federal, realizado nos dias 06 e 07 de abril de 2002, RESOLVE:

I - ANULAR as questões abaixo relacionadas:

a) na prova 1 - a questão nº 20  da disciplina Língua Portuguesa;

b) na prova 2 - as questões de nos 09 da disciplina Contabilidade Geral; 12, 18 e 36 da disciplina Direito Tributário e Legislação Tributária;

II - ATRIBUIR os pontos correspondentes às questões anuladas a todos os candidatos, independentemente de terem os mesmos recorrido;

III - ALTERAR, na Prova 2, a resposta da questão nº 39, da disciplina Direito Tributário e Legislação Tributária - da letra “C” para a  letra “B”;

IV- VALIDAR o gabarito divulgado,  para fins de recurso, com as anulações constantes do item I e a alteração a que se refere o item III, ambas deste Edital;

V - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados;

VI - DIVULGAR a relação dos candidatos aprovados na Primeira Etapa do concurso, observados os critérios de habilitação e classificação estabelecidos nos subitens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital nº 11/2002, regulador do concurso;

VII - CONSIDERAR reprovados, para todos os efeitos, os demais candidatos, de conformidade com o subitem 9.5 do supracitado Edital.

MARIA DE FÁTIMA PESSOA DE MELLO CARTAXO

1
2